hoc h̄z proprium: vñ narrat Gregor. in dialogo.iiij.
l.iij.c. quidam miles Romanus t̄c. q̄ Petrus fa-
milie ecclesiastice maior deorsum positus in locis te-
rrimis magno pondere ferri ligatus yslus est a p̄
dicto milite Romano: que idcirco se pati dicebat:
q̄ si quando pro facienda vltione iubebatur ad in-
ferendas plagas: plus et crudelitatis desiderio q̄
er obedientia sermonebat. **Decimo:** q̄ vt appareat in
isti: ad mundi gloriam iustitia se monstrant faceret:
in iustitiam scelerata committunt innocentes con-
demnado. **Hiere.** vii. xiiij. q.v. reguz. **Undecimo:** of-
fendunt gravisime q̄: quum accusatos vel viles te-
stes torqueri faciunt habitis presumptionibus: vt
no. i. c. i. alle. c. cum in contemplationem. t. c. per tuas:
in glo. talis: sic contra iura torquent. q̄ mortis incur-
runt pericula: ex quo tortores et iudex precipies pes-
sime homicide sunt et irregulares. **Mon. n.** tortura
ad mortem fit: sed ad veritatem trahendam. ss. de que-
stionibus. l. ductus: et per totuz. t. v. q. v. illi versi. de
hoc qui. ibi. religiosus tortoz. q. d. temperatus tortoz
nos interreptoz. t. xiiij. q. v. ca. i. in si. ibi. Quando
tantoz scelerum confessionem non extento eculeo,
non sulcantibus vngulis: non vrentibus flammis,
sed virgarii verberibus eruisti t̄c. t. xiiij. q. vij. c. i. ibi
aliquos sustinent cruciatus t̄c. facit. vj. q. j. q. porro.
in. l. nullus. ibi. fidicularum. i. chordarum tormenta
offeruntur. t̄c. **De questionibus talibus** vide. xv. q.
vij. in summa: et quod legitur et no. ii. q. vij. in. l. ante
sententiam: et in glo. in criminibus. et extra de regu.
ii. cu in contemplatione: de noui operis iñ. ca. vlt. per
Inno. t. xlvi. di. c. i. t. c. cu beatus. xv. q. ii. fraternita-
tis. iiiij. q. iiij. item in criminali. versi. Item servi rñsio
de accusa. cu glo. i. t. c. si constiterint: in gl. talis de si-
mo. per tuas. q. nos vero. glo. cum iaz. deponunt. c. j.
vbi de hoc. Item quiri ponunt eos ad eculeunt: et
ibi constentur qd volunt: et depositi negant quod
dixerunt: et in confessione non perseverant: roties ad
torturas eos reducunt: quousq; in confessione per-
severant: que confessio nulla est: vt est casus. xv. q. vij.
c. j. Usq; ad tertiam vice enz ad eculei credere res-
ducendu. c. xiiij. q. iii. de illicta. **Duodecimo:** con-
demnatis lepe ad mortem: negant dare confessionem et
corpus Christi: tra cano. xi. q. vlt. questu. c. sures.
et extra de hereti. super eo. li. vij. de penit. et re. cum s̄m
sta. clem. **Decimo tertio:** vendunt iustitiam. xi. q. iij.
no licet. t. c. pauper. ii. q. vi. venales. **Decimo quar-**
to: munera recipiunt preter esculentu et poculentuz
que exceccant oculos in dictu. **Ech. xv.** j. q. j. indices.
Ero. xiiij. Non accipias munera que exceccat etiaq;
prudētes: et subvertunt verba iustoz: de hoc in pri-
mo. c. vide qd legif et no. ex de. vi. t. ho. cle. cu ab om-
ni. xi. q. iii. qui recte. xiiij. q. v. no lane. j. q. iij. vendētes
ex de recipi. statutu. q. insuper. li. vij. **Decimo quinto:**
perraro est q̄ no perniciā iudicū rectū: aut timore
aut amore: aut odio: aut cenu: aut nimia rigiditate:
aut remissione: vel iniusta misa: legitimur et no. xi. q. iij.
quatuoz: cum. ii. c. se. **Decimo sexto:** quia frequenter
quida fatui et tenius religionis iudices facient paupe-
ri. et iustitia. xiiij. q. iii. ne ammissio t. c. et iniusta et
no. in pre. c. quatuoz. **Decimo septimo:** q̄ cu s̄ni cri-
minos: alios indicant: tenent tñ eoz. s̄ne quādiu tol-
erant: vt in 2 cor. se. etra. Istoz dicentez. Non pot
iustitia cu scelerato homine habere portum: extra
verb. sig. forus. ibi. ad finē. non. ii. t̄c. iiij. q. vii. q. idem
testaf: omni. c. se. vñq; ad. q. s. i. sed hic vide qd no. ex de
of. dele. enz: vicelium. **Pena aut iudicuz ecclesiaz**

sticuz indicantium cōtra iustitiaz per gram vel per
sordes ponit extra de re in. cu iustitia. li. vi. **Deci-**
mo octauo: proferunt sententia sine scriptis. ii. q. j. in
primis versi. sed et de personis: et vide qd legif et no.
extra de probatio. qm in glo. licet sit. et stando non
sedēcio: vide in institutione clem. de ver. sig. sepe. que
est nulla. ii. q. vij. postulatus: ex de re in. et i sententia.
li. vi. **De pena iudicū ecclesiasticoz excoicantū vel**
suspēdientium, vel interdicentiu sine scriptis: ex-
tra de sen. et sacro. t. c. cum medicinalis. li. vi. **Deci-**
monono: proferunt sententias aliquoties cōtra res
prius indicatas, aliquoties non p̄tinent absoluto-
ne vel condēnationem: aliquoties p̄tra ius scriptuz
in quibus casibus peccant: et non tenet sententia et
in alijs que ponuntur cum ihs. ii. q. vij. q. si vero. cum
legibus canonizatis sequen. extra de re in. iu. c. j. **U-**
icesimo: non sunt in correctione benevoli: in iudicio
iustitiae animaduersione misericordes: contra cano.
xlv. di. licet. iiij. q. vij. iudicet. xlv. di. vera. **Indicēs.** n.
non debent condescendere cōtra illos quos malos
putabt: neq; precibus calamitosoꝝ illachrymari eos
oporet. Id. n. non est constantis et recti iudicis. cu-
ius animi motum yultus detegit. ss. de off. presi. ob-
seruandum. ca. xlj. dist. q. si. vi. **Inter utrumq; perso-**
nam sit index medius nulla interlocutione dijudi-
cans quod senserit. C. ad. l. coi. de falsa: vbi falsi crimi-
ne. Sed misericors sit erga corrigibiles: et erga in-
corrigibiles sit severus ex de post. pre. c. j. pen. de ele.
cu in cunctis. q. pen. de vi. et hon. cleri. vt clericoz. q.
ne vero. vbi de hoc. xvij. di. quia sunt culpe. xli. di.
ducendus. xlvi. di. disciplina. xiiij. q. iiij. cum iniusta.
Vicesimo p̄zimo: occultos peccatores contra quos
crimen probatū non est publicant et ademant cō-
tra id extra de of. or. si sacerdos. vi. q. ii. si tm. t. c. pla-
cuit. q. j. si peccauerit. de con. dist. ii. non prohibeat.
p̄t in occulto vitare eos vt penitentia agant: extra
de sen. ex. cu non ab homine. j. iii. c. porro. non in pu-
blice prohibere: ex de simo. ex tue. t. ca. **A battlias.**
sed potius pallio cooperire. xvj. di. in scripturis. **U-**
icesimo secundo: q̄ quidaz tenius religionis quos
sinteressimino a sinteressi q̄ est pars suprema r̄om. si
voco: iudices volunt indicare s̄m. scientiam: no h̄z
allegata sicut debent: legif et no. iii. q. vij. iudicet. xj.
q. iij. summo. ex de of. dele. pastore. q. q. vero. de of.
or. c. j. **Vicesimo tertio:** q̄ sunt publice excoicanties
de sen. et re. iu. ad probandum. de excep. pia. li. vi. **S-**
cus si occulti: **Cide Inno.** extra. de do. et con. verita-
tis. de sen. ex. si vere. **Vicesimo quarto:** q̄ non defe-
runt. securi si friuolisie. et cum friuolis. lib. vij. iustis
appellationibus: vnde et peccant coraz deo et indice
superiore ad quem appellatum est: et puniunt vt le-
gitur et no. extra de app. de priore. t. ii. q. vi. decreto.
Vicesimo quinto: q̄ superflua delationes dant in
sagaz partis et lencas aliquoties nimis breves. ex
de dila. c. j. t. c. si. iii. q. iij. in c. omnibus usq; ad. q. seq.
Vicesimo sexto: furiole irose et tumultuose et superbe
causas audiunt: et sententias furibundas sepe pro-
ferunt. xj. q. iij. illa. cum tribus. c. seq. **Vicesimo septi-**
mō: accipiunt aliqui iudices ecclesiastici preciuz cer-
te partis litis. Aliqui expensas non necessariaas ex-
tra domiciliu proficentes vel causaz fingentes: in
quo casa ac restitutionez tenent. Et aliqui accipiunt
spontulas super quo vide qd legif et no. iii. q. iij. osse-
ratur. ex de vi. et ho. cleri. cum ab omni: ex de recipi.
statutu. q. insuper. li. vij. **Vicesimo octavo:** q̄ nota-
ria eis no vt iudicibz negata tñ per partes: punire et
iudicare.

iudicare volunt contra id.ij.q.i. & vlti. **Uicesimo-**
 nono: qd sententias ferunt: sed executiones non man-
 dant: legitur & no. extra de of. dele. querenti de sen. &
 re iu. cum aliquibus. xj.q.ij. cum apud. **Trigesimo-**
 qd non supplent de iure sicut possunt & debent: vide
 quod legit & no. de post. pre. bone. j. & in glo. j. & c. cu
 nobis olim. in glo. nota. de of. iudic. c.ij. in glo. j. **Tri-**
 gesimoprimo non sunt diligentes & prouidi ad cun-
 eta in causa rimandum: & diligenter examinandum
 vt debent. xxx. q. v. iudicantem. C. de iudic. iudices:
 de si. instru. cum Joannes. **Trigesimosecundo:** pro-
 telant causas: nec dirimut cito prout pnt, in quo gra-
 uissime peccant, grauantes partes laboribus & ex-
 pensis. ff. si certa peta. quidam existimauerunt: extra
 de do. & con. fin. & c. venerabilis. **Trigesimotertio:**
 non inducunt partes ad componendum sicut debet
 immo potius in eoz litigis delectant: contra id ex-
 tra de transac. c. si. de simo. querelam. de elec. cum in-
 ter. R. seniorem. v. q. ij. si primates. xc. di. studenduz.
Trigesimosequarto: non obuiat malitius hoium litu-
 gantia coraz eis & ordinarij extra iudiciuz: extra de
 rescrip. plerunqz. & c. non nulli. ff. de rei. v. in fundo.
Trigesimosequinto: non arcant exceptiones: extra de
 excep. pastoralis. **Trigesimosextio:** crima non pu-
 munt: & equitatē coraz oculis non hnt: ad hoc ex de
 sen. ex. vt fame. ff. ad. l. aqua. ita vulneratus: ante ff.
 de pos. bona fides. j. r. n. in ff. de fidei. si a reo. q. si.
 ff. de eo qd certo loco dari opz qd si Ephesi. in f. C. de
 iudic. placuit. **Trigesimoseptimo:** non expellant pu-
 blice excōicatos si non opponit ptra eos, ptra id ex-
 tra de excep. exceptionū nota de post. pre. bone. j. gl.
 i. **Trigesimooctauo:** non ademinent sim qd petiuz
 est. ff. cōl. diui. vt fundus. C. de fidei. cōl. liber. l. si. ex de
 iudic. ex animata: de or. cog. cum dilectus. q. si. de ac-
 cusa. qualiter. ij. q. pe. de simo. licet heli. q. si. ad si. **Tri-**
 gesimonoно, quia non patienter audiunt aduocatos. ff. de offi. pro consu. l. nec quicquam. q. circa: vel
 plus aduocatum unius partis qd alii: acceptores
 personarum: extra de iudic. nouit. **Quadragesimo:**
 non taxant expensas fideliter pro personaz & nego-
 tij qualitate: super quo vide qd legit & no. in auten.
 de iudic. q. opz. col. vi. C. nū. iu. si qn. h. q. j. in primis:
 ex quod me causa. c. si. de fo. com. dilecti. glo. expense.
Quadragesimoprimo: qd si etiā recte procedant: iu-
 dicando: temporale premiu expectant: vñ fraudem
 in deuz committunt. xj. q. ij. qui recte. **Quadragesi-**
 mosecundo: qd sepe immitteros damnant qd vita cu
 loco iudicij non concordant. xj. q. ij. plerunqz. **Qua-**
 dragesimotertio: cupidzi sunt: & ideo cito vendunt in-
 litia. xj. q. ij. pauper. Nulla est venalis sententia. q. q.
 vi. venales: secus in sententia arbitrii. vt ibi. no. **Qua-**
 dragesimosequarto: qd quiaz recusant tam qd suspecti:
 indignant: & nolunt qd causa suspitionis per arbit-
 rios cognoscari: extra de off. dele. suspitionis. & ca. ab
 arbitris. li. vi. de ap. legitima. li. vi. non recordantes
 qd pericolosum est coram suspecto iudice litigare. ij.
 q. v. qd suspecti. **Quadragesimosequinto:** qd quidam
 eoz ante iudicant: qd intelligent. xj. q. ij. eoz. vñ
 de in erroris labyrinthum quidaz eoz impingunt.
 xxix. di. c. j. **Quadragesimosextio:** circumstacias fa-
 cit non rimant, & rei ordinez non inquirunt. xxx. q.
 v. iudicantem. ij. q. j. in primis: de peni. di. vi. c. j. post
 medium. **Quadragesimoseptimo:** faciles sunt ad
 credendū & ad vindictam ferendā. lx. xv. di. si quid
 xj. q. ij. quamuis: cum. ij. c. se. xv. q. vi. si quid. **Qua-**
 dragesimooctauo: damnant frequenter sine accusa-
 tione. xxij. q. iii. si quis potestate: recipiunt causas:
 ij. q. j. de manifesta. **Quadragesimonoно:** volunt es
 se accusatores & testes sepe. ij. q. j. multi. iii. q. iii. ca. j.
Quinquagesimo: sepe sunt suspecti & inimici. ij. q.
 v. c. vlti. extra de exceptio: cum inter. **Quinquagesi-**
 moprimo: volunt iudicare & no. iudicari. xxij. q. vi.
 iniquum. **Quinquagesimosecundo:** qd inferiores se
 pe iudices superiores condemnant: contra id. xxij. di.
 inferior: cum. v. c. se. & extra de ma. & obe. cu inferior.
Quinquagesimotertio: qd recipiunt clericos consu-
 gentes ad eos: quum ipsi sint seculares iudices: &
 deberent eos remittere ad suum foruz ecclesiasticuz.
 xj. q. j. quasi per totum. xxij. q. v. per totum. xcvj. dist.
 in scripturis extra de iudic. at si. de fo. cō. si. diligent.
Quinquagesimosequarto: qd quidam dicunt sibi ius
 in causa sua volentes iudicare: contra id. C. ne quis
 in causa sua ius sibi di. in rubro & in nigro. xv. q. vi.
 c. j. xxij. q. iii. inter extra de peni. delicti. & c. Roma
 ni. li. vi. **Quinquagesimosequinto:** quia quidam no
 habentes munus scientie: volunt esse in foro anime
 indices spirituales de peni. dist. vi. ca. j. extra de peni.
 omnis. **Quinquagesimosexto:** quia non cognoscunt
 per seipso in principio in medio & in fine ante qua
 proferant iustitiam: extra de offi. iudicis dele. super
 questionum. q. ij. **Quinquagesimoseptimo:** remit-
 tant penam parti quem non possint: super quo vide
 de Innocen. extra de offi. le. non esset. & Bernar. ibi
 in glo. j. de offi. dele. de causis: in glo. sicut: & in glo.
 seq. & de penis: licet. & h. q. ij. q. notandum. ij. in. l. ibi
 canonizata legitur & cum seq. in glo. vi. j. vbi de hoc. **Quinqua-**
 gesimooctauo: quia sepe volunt reddere testimoniu
 de ijs que facta sunt coram eis: super quo vide Inno-
 cen. de procura. in nostra. & in glo. Bernar. que in
 cipit, hec faciebat. **Quadragesimonoно:** quia qui
 sint in peccatis graubus, iudicant. vnde peccant. su
 per quo vide Innocen. extra de off. dele. cum supra;
 & quod diri supra. eo. versi. xl. & quod no. s. eod. q. &
 vt sciant. in c. xx. **Seragesimo:** quia cognoscunt se-
 pe de negotio quod ad se superior reuocavit: vel de
 quo incepit cognoscere: extra de ap. vt nostrum: & vi
 de Innocen. eo. ti. intimasti. **Sexagesimoprimo:** qd
 intrmittunt se de tractu futuri temporis: quiaz lex
 dicat: tractus futuri temporis non spectat ad iudi-
 cem. ff. de vnu. li. j. q. j. quod qualiter intelligatur: vide
 Innocen. & Bernar. in glo. fi. extra de procura. au-
 ditis: & quod no. Joan. an. extra de homi. ca. ij. li. vi.
 in glo. prouidet. **Sexagesimosecundo:** quia quando
 accusantur qd pecuniam receperunt pro causa de-
 finienda: & non probatur contra eos aliqui: qd nolit
 iurare qd nihil receperunt: quum tamen hoc facere
 debeant: sibi Innocen. extra de iure. c. fin. **Sera-**
 gesimotertio: quia nolunt corrigere errorum suum
 quum errant in processu, vel interlocutoria: vel de-
 finitura, sicut tenentur: extra de elec. nosti: de ap. cum
 cessante: de accusa. qualiter. ij. xxv. q. ix. in summa. &
 c. loci. in glo. nota. **Seragesimosequarto:** quia nolit
 locum securum partibus prouidere de appel. ex par-
 te tua. vbi de hoc: & vt li. non con. accedens. ij. & in
 clemen. de re. iudi. pastoralis: de sponsa. cum locum.
 xxij. q. ij. sive. Nec parti non habenti aduocatum
 dare: extra de offi. iudic. c. j. t. ii. q. viij. q. tria. l. si vero
 in vno. **Seragesimosequinto:** iudices superiores re-
 cipiunt friuolas appellationes: extra de appel. pa-
 storalis. & cap. cum friuolis. lib. vi. **De pena friuo-**
 le appellantis, & iudicis friuolam appellationem

recipientes legis et no. ii. q. vii. in. l. cano. si quis ausus in glo. nota. Sexagesimus sexto frequenter postquam functi sunt suo officio se de illo amplius introuit; contra id extra de off. dele. in literis: vbi de hoc. et c. venerabiliter de ap. personas per Inno. Sexagesimo septimo: qd extra territorium suum suam iurisdictionem extendunt super quo vide extra de off. dele. nouit: extra de constit. et animarum. S. f. li. vii. in. cle- men. de re. iu. pastoralis. Sexagesimo octavo: volunt suam iurisdictionem exercere presenti maiori vel superiori: super quo vide qd legitur et no. extra de off. le. volentes. Sexagesimo nono: aliquoties plus faciunt yni qd alteri parti: super quo vide de elec. venerabilem. de off. dele. consuluit. Septuagesimo: quia nolunt iurare: sicut vide. j. q. ii. in. l. sancimus: tenent et volunt preponere sensum suum vel equitatē iustitiae: et leges transgredi. super quo vide Inno. extra de consti. c. i. Septuagesimo primo: quia collectant clericos: propter quod sunt excommunicati ipsi et successores ipsorum nisi satis fecerint: extra de immu. ec. non minus: vide ibi in glo. capi. quod tenet in glo. alia que incipit. conferre per ea que no. xvii. quest. i. S. nouarum in. iurta: in glo. extraordinariis. et ca- aduersus. S. fina. Septuagesimo secundo: quia ius dicant secundum statuta ciuitatum que sunt contra ecclesiasticam libertatem: propter quod sunt excommunicati: extra de sen. ex. mouerint. Septuage- simo tertio: qd incerta et dubia iudicant: vnde et di- min. iudicium usurpat. ii. q. i. nomen. et c. deus. xi. q. iii. graue. xxii. di. erubescunt. ii. q. v. consuluisti: quia non possunt humano condonari examine que dñs suo referuant iudicio. xv. q. vii. si sacerdotibus. Se- ptiagesimo quarto: qd nolunt vel verecundantur petere consilium ab alijs propter quod frequenter male indicant vel procedunt: quum tu integrus sit in iudicium quod a pluribus confirmatur. xlvi. di. ex- tra conscientiam. de off. dele. prudentiam. j. respon. in si. Septuagesimo quinto: quia frequenter volunt in- dices ecclesiastici iudicium ecclesiasticum sanctorum patrum authoritatibus definire. xx. di. de libellis: extra de consti. c. i. Septuagesimo sexto: qd permittunt tumultuare partes et aducatos coram se in iudicio contra id. v. q. iii. c. de obsequijs patro. l. si manumis- soris in loco. Septuagesimo septimo: quia permit- tunt coram se trahi et litigare spoliarios ante qd in in- tegrū refundantur. ii. q. ii. nullus epop: et in. c. leq. iii. q. ii. electus. et c. sequentibus. v. q. ii. si primates: extra de restitu. spo. et c. et c. literis: extra de off. cog. ea. fin. Septuagesimo octavo: qd absente reo procedunt fre- quenter in iudicio. iii. q. ix. accusatori. et c. seq. vslz ad si. questionis. iii. q. viii. accusatores. Septuagesimo nono: quia canderitis ferri et aque iudicium faciunt sepe fieri et acuerterit. ii. q. v. consuluisti: extra de pur. vul. c. fi. Octogesimo: quia sepe indices ecclesiasti- ci experient iudicium sanguinis. xxiiii. q. viii. sepe csi. c. sequentibus: extra de excels. p. et la. ex literis: extra ne cleri. vel mo. sententiam. Octogesimo primo: qd diebus solebus sepe exercent iudicium. xv. q. iii. placuit. xxii. q. v. decrevit: de con. di. iii. c. i. extra de fe- ri. c. viii. Octogesimo secundo: sepe non prouident eo qd persona agens in iudicio vel defendens sit le- uissima: extra de iudic. tam quam, et sepe in iudicio personas accipiunt. eo. titu. nouit. Octogesimo ter- tio: sepe procedunt contra non connictum, non con- fessum: non contumacem: extra de ma. et obe. inter- quatior. ii. q. in. pamis. Octogesimo quartos: sepe